
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 июня 2022 года                                                                                      № 257 

г. Чита 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского 

края от 30 декабря 2019 года № 529  

 

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края  

в соответствие с действующим законодательством Правительство 

Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  
 

Внести в постановление Правительства Забайкальского края  

от 30 декабря 2019 года № 529 «О территориях в Забайкальском крае, в 

границах которых в целях сохранения охотничьих ресурсов и среды их 

обитания гражданам не могут быть предоставлены земельные участки в 

безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 

2016 года № 119-ФЗ» следующие изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с частями 3
3
, 3

4
 статьи 2 Федерального закона от  

1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации 

и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 

Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», протоколом совещания Министерства Российской 

Федерации по развитию Дальнего Востока по предложению юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей, использующих охотничьи угодья 

на территории Забайкальского края на основаниях, предусмотренных 

Федеральным законом от 24 июля 2009 года 209-ФЗ «Об охоте и о 

сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» от 14 декабря 2018 года  

№ МД-10/135, Правительство Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:»; 

2) в пункте 1 слова «на территориях субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа» заменить 

словами «в Арктической зоне Российской Федерации и на других 

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»; 

3) в наименовании приложения № 1 к указанному постановлению слова 

«на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

consultantplus://offline/ref=27E93637F4442614A858ED8B4E5FAF5D5261035DEC77548D7FD8F9581C19A49C6DEF3FFD7978EAA056639DFA2692FFE2A324091CA337ED8ED841206F3EsAS7C


2 

Дальневосточного федерального округа» заменить словами «в Арктической 

зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской Федерации»; 

4) в наименовании приложения № 2 к указанному постановлению 

слова «на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа» заменить словами «в Арктической 

зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской Федерации». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края       А.М.Осипов 

 

 

 

 


